
UBND TỈNH ĐĂK NÔNG 

BAN DÂN TỘC 

 

Số:           /QĐ-BDT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đắk Nông, ngày      tháng 6  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tiếp nhận và bổ nhiệm chức vụ Phó Trưởng Phòng Nghiệp vụ 

Ban Dân tộc tỉnh Đắk Nông đối với bà Nguyễn Thị Tường Vy 

 
 

TRƯỞNG BAN DÂN TỘC TỈNH ĐĂK NÔNG 

 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng 

11 năm 2019;  

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2020 của 

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;  

Căn cứ Nghị định số 29/2024/NĐ-CP ngày 06/3/2024 của Chính phủ quy 

định tiêu chuẩn chức danh công chức lãnh đạo, quản lý trong cơ quan hành chính 

nhà nước; 

Căn cứ Quy định số 01-QĐ/TU ngày 15/6/2021 của ban Thường vụ Tỉnh ủy 

Đắk Nông về tiêu chuẩn  chức danh cán bộ quản lý; Quy định số 20-QĐ/TU ngày 

30/11/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Đắk Nông về phân cấp quản lý cán bộ và 

bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử; 

Căn cứ Quyết định số 05/2024/QĐ-UBND, ngày 28/02/2024 của UBND tỉnh 

Đắk Nông về việc Ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, vị trí 

việc làm; cán bộ, công chức, viên chức thuộc thẩm quyền quả lý của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Đắk Nông; 

Căn cứ Quyết định số 201/QĐ-UBND, ngày 28/02/2024 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Đắk Nông về việc ủy quyền quản lý tổ chức bộ máy, cán bộ, công chức, viên 

chức thuộc thẩm quyền quản lý của Chủ tịch UBND tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 1677/QĐ-UBND ngày 07/12/2023 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Đắk Nông về việc phê duyệt Danh mục vị trí việc làm, Bản mô tả công việc và 

khung năng lực vị trí việc làm, cấp độ xác định nhóm năng lực đối với công chức 

thuộc Ban Dân tộc;  

Căn cứ Quyết định số 23/2022/QĐ-UBND, ngày 08/7/2022 của UBND tỉnh 

Đắk Nông về ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Ban Dân tộc tỉnh Đắk Nông; 



2 

Căn cứ Kế hoạch số 493/KH-BDT, ngày 16/5/2024 của Ban Dân tộc tỉnh Đắk 

Nông về nhu cầu tiếp nhận công chức năm 2024; 

Căn cứ Biên bản cuộc họp tập thể Lãnh đạo Ban Dân tộc tỉnh ngày 15/5/2024 

về việc thống nhất chủ trương thực hiện quy trình tiếp nhận và bổ nhiệm chức danh 

Phó Trưởng Phòng Nghiệp vụ thuộc Ban Dân tộc tỉnh đối với bà Nguyễn Thị Tường 

Vy; Công văn số 12-CV/CB ngày 16/5/2024 của Chi bộ Ban Dân tộc tỉnh về việc 

cho chủ trương tiếp nhận và bổ nhiệm công chức; 

Căn cứ Công văn số 105/SNV-CCVC, ngày 22/5/2024 của Sở Nội vụ tỉnh Đắk 

Nông về công tác cán bộ Sở LĐTB&XH; 

Căn cứ Quyết định số 1465/QĐ-SLĐTBXH, ngày 30/5/2024 của Sở Lao động – 

Thương Binh và Xã hội tỉnh Đắk Nông về việc thuyên chuyển công tác đối với viên chức; 

Căn cứ Kết luận số 3525-KL/ĐUK ngày 03/6/2024 của Ban Thường vụ Đảng ủy 

khối Các cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh về tiêu chuẩn chính trị của đồng chí Nguyễn Thị 

Tường Vy, Phó Giám đốc Trung tâm Dịch vụ Việc làm tỉnh Đắk Nông thuộc Sở Lao 

động - Thương binh và Xã hội tỉnh Đắk Nông; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ban Dân tộc tại Tờ trình số 20/TTr-VP 

ngày 03/6/2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Tiếp nhận, bổ nhiệm giữ chức vụ Phó Trưởng Phòng Nghiệp vụ thuộc 

Ban Dân tộc tỉnh Đắk Nông đối với bà Nguyễn Thị Tường Vy, Phó Giám đốc 

Trung tâm Dịch vụ Việc làm tỉnh Đắk Nông thuộc Sở Lao động - Thương binh và 

Xã hội tỉnh Đắk Nông. Thời hạn giữ chức vụ là 05 năm, kể từ ngày 01/6/2024. 

Điều 2. Tiền lương và phụ cấp của bà Nguyễn Thị Tường Vy được thực hiện 

theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng phòng Nghiệp vụ, Thủ trưởng 

các đơn vị có liên quan và bà Nguyễn Thị Tường Vy chịu trách nhiệm thi hành 

quyết định này./. 
 

Nơi nhận:             TRƯỞNG BAN 
- Như Điều 3; 

- Sở Nội vụ (thay B/c); 

- Sở LĐTB&XH (P/h); 

- Lãnh đạo BDT; 

- Lưu: VT, KT, HSCC.                                                                       
 

 

      Bùi Ngọc Sơn 


		2024-06-03T16:58:58+0700


		2024-06-03T17:00:52+0700


		2024-06-04T07:45:54+0700


		2024-06-04T07:45:54+0700


		2024-06-04T07:45:54+0700




